докладніше: 10].
Це дозволило йому почати створення колонії на Півдні України та приступити до
вирішення нагальних завдань щодо економічного відродження своєї держави.

1 Важливо, що графський титул брату по матері імператор Павло І пожалував власним Указом від

12 (23) листопада 1796 р, а диплом був виданий 12 (23) лютого 1797 р.